PÚBLICA Y PROGRAMA ANUAL DE OBRA PÚBLICA (REPARACIONES Y 
MANTENIMIENTO) DEL EJERCICIO FISCAL 2025, en nombres y montos de 
algunas obras correspondientes del recurso asignado al Municipio de Nicolás 
Romero, Estado de México, correspondiente en monto de: $258,931,026.47 
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN 
MIL VEINTISÉIS PESOS 47/100 M.N.). para aplicarse en las obras publicas que 
más adelante se citan: 

Segundo. – Modificación de obras canceladas: 

INGRESOS PROPIOS DEL MUNICIPIO (RP-2025) 

OBRAS CANCELADAS 

NO. OBRA UBICACIÓN IMPORTE 

1 
REHABILITACIÓN DE VIALIDADES Y

[...]

– El importe asignado al Municipio de Nicolás Romero, Estado de México, 

correspondiente a la modificación del PROGRAMA ANUAL DE OBRA PÚBLICA Y 

PROGRAMA ANUAL DE (REPARACIONES Y MANTENIMIENTO) para el ejercicio 

fiscal 2025, queda con un importe de $254,629,353.47 (DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES PESOS 47/100 M.N.). 

Quinto. - En consecuencia, se actualiza, el formato PbRM-07a y PbRM-07b, 

referente al Programa Anual de Obra y Programa Anual de Obra (Reparaciones y 

Mantenimiento) en lo que corresponde al recurso del ejercicio fiscal de 2025.